RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 4/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE COLABORADORES
BOLSISTAS PARA ATENDIMENTO AO PROJETO ALVORADA

O Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso
II, torna público o Resultado Preliminar da seleção de Colaboradores Servidores Públicos Estaduais,
Federais e/ou municipais lotados em Porto Velho, para formação de Cadastro de Reserva referente às funções
de docente e tutor previstas no Curso de Formação Inicial de Pintor de Obras Imobiliárias, do PROJETO
ALVORADA - Inclusão Social e Produtiva de Pessoas Egressas do Sistema Prisional, a ser
realizado no IFRO/Campus Porto Velho Calama, referente ao EDITAL Nº 4/2022/PVCAL-
CGAB/IFRO DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

Professor – Disciplina Construção Civil
Candidato (a) CPF Pontuação aferida pelo IFRO

Aedjota Matos de Jesus ***.852.***-** 53

Professor – Disciplina Práticas de Pintura
Candidato (a) CPF Pontuação aferida pelo IFRO

Aedjota Matos de Jesus ***.852.***-** 53

Professor – Disciplina Português Instrumental
Candidato (a) CPF Pontuação aferida pelo IFRO

Josy Maria Alves de Souza ***.850.***-** 53
Laila Karla Lima Duarte ***.842.***-** 8

Michel Ortiz Tomé ***.273.***-** 3

Professor – Disciplina Matemática Básica*
Candidato (a) CPF Pontuação aferida pelo IFRO

- - -
*Não houve inscrito.

Professor – Disciplina Empreendedorismo e Inovação
Candidato (a) CPF Pontuação aferida pelo IFRO

Ricardo Alves Oliveira ***.579.***-** 58

Professor – Disciplina Tópicos em Saúde e Esporte
Candidato (a) CPF Pontuação aferida pelo IFRO

Olakson Pinto Pedrosa ***.776.***-** 68

Professor – Disciplina Informática Básica
Candidato (a) CPF Pontuação aferida pelo IFRO

Fabiano Rodrigues de Carvalho ***.514.***-** 48
Gleiciane Gisele Pio Gonçalves ***.270.***-** 13

Rosângela Silva Cunha ***.621.***-** 8

Professor – Disciplina Projeto de Vida
Candidato (a) CPF Pontuação aferida pelo IFRO

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/02/2022

Elisangela Ferreira Menezes ***.642.***-** 70
Ricardo Valim ***.887.***-** 63

Rute Barboza da Silva. ***.117.***-** 38
Altamiro Ferreira Souza ***.600.***-** 33

Aline Maria Reichert de Oliveira ***.194.***-** 20

Juliene Cristina dos Santos Gonçalves ***.872.***-**
8 (Critério de desempate: maior idade, conforme o

artigo 27, parágrafo único, da Lei Federal
10.741/2003)

Tainá Pereira da Silva ***.068.***-** 8

Tutoria
Candidato (a) CPF Pontuação

Josy Maria Alves de Souza ***.850.***-** 53 (Critério de desempate: maior idade, conforme o artigo 27,
parágrafo único, da Lei Federal 10.741/2003)

Aedejota Matos de Jesus ***.852.***-** 53

Jocimária Correa da Silva ***.139.***-** 48 (Critério de desempate: maior idade, conforme o artigo 27,
parágrafo único, da Lei Federal 10.741/2003)

Fabiano Rodrigues de Carvalho ***.514.***-** 48
Paula da Costa Sicsu ***.598.***-** 43

Altamiro Ferreira Souza ***.600.***-** 33
Aline Maria Reichert de Oliveira ***.194.***-** 20

Cleudson da Silva Vieira ***.641.***-** 8
Juliene Cristina dos Santos

Gonçalves ***.872.***-** 8 (Critério de desempate: maior idade, conforme o artigo 27,
parágrafo único, da Lei Federal 10.741/2003)

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
09/02/2022, às 16:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1501880
e o código CRC 40C6002E.

Referência: Processo nº 23243.000511/2022-98 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1501880

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0